21.04.2023 № 2.2-02/210423-9

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Коммуникации, основанные на данных»

факультета креативных индустрий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Коммуникации, основанные на

данных», направления подготовки 42.04.01 Реклама и связи с общественностью,

факультета креативных индустрий, очной формы обучения согласно списку

(приложение).

Академический руководитель

образовательной программы

«Коммуникации, основанные на данных»                                                  Е.А. Грызунова

 21.04.2023 № 2.2-02/210423-9

                             Приложение
                             к приказу ФКИ НИУ ВШЭ
                             от _________ № ________________

ФИО
ученая степень, ученое
звание, место работы,

занимаемая должность

1 Гарманов Михаил
Сергеевич

Увеличение
эффективности
коммуникаций с
помощью анализа
данных для сервисов
объявлений

Increasing
Classifieds
Communication
Performance Using
Data Analysis

Александр Вадимович
Куликов

Директор по развитию
бизнеcа, рекламная
платформа "Segmento"

2 Григорьева Нелли
Мисаковна

Разработка
коммуникационной
стратегии продукта с
использованием
методов обработки
естественного языка

Development of a
Product
Communication
Strategy Using
Natural Language
Processing Methods

Афанасьев Денис
Александрович

Директор по продукту
"SberDevices", директор по
стратегическому развитию
ООО "Клевер Дата"

3 Клочихин Денис
Павлович

Алгоритмы
оптимального
распределения
бюджета между
рекламными
кампаниями

Algorithms for
Optimal Budget
Allocation Between
Advertising
Campaigns

Александр Вадимович
Куликов

Директор по развитию
бизнеcа, рекламная
платформа "Segmento"

4 Панькин Никита
Сергеевич

Формирование
признаков аудитории
Twitch на основании
открытых текстовых
данных

Twitch Audience
Feature Engineering:
Natural Language
Processing of Public
Data

Побережский Александр
Ильич

Менеджер по работе с
клиентами Биржи Данных
1DMC, ООО "Клевер Дата"

5 Пивин Ростислав
Денисович

Генеративные
нейросети глубокого
обучения в рекламе

Deep Generative
Neural Networks in
Advertising

Афанасьев Денис
Александрович

Директор по продукту
"SberDevices", директор по
стратегическому развитию
ООО "Клевер Дата"

6 Эрисова Елена
Геннадьевна

Оценка
эффективности
рекламных каналов
телеком-оператора
методами машинного
обучения

Assessment of
Telecom Operator's
Advertising
Performance by
Means of Machine
Learning

Егоров Дмитрий
Владимирович

Управляющий директор АО
"Медиа инстинкт"

№
п/п Ф.И.О. студента Тема работы на

русском языке
Тема работы на

английском языке

Рецензент

	О назначении рецензентов
	2.2-02_210423-9 Приложение 1
	TDSheet